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Alates 6. aprillist on vältimatut 
sotsiaalabi jagatud välitingimustes. 

„Aga no vaata ka, missugune ilm 
meil täna on!” 

Ilm on pilves ja vahel tibutab vihma. 
Sööjad istuvad ühekaupa kiriku seina 
äärde paigutatud laudade taga. Vähe-
malt 2 meetrit jääb iga laua vahele. 

„Tere, Tiit! Sina ikka nii rõõmus!” 

Süüa on vaja ka eriolukorra ajal. Juba 
18. märtsil ulatas supiköögile abikäe 
diakon Tiit Maasikmäe, kes kardetud 
viiruse leviku ajal asendab ajutiselt 
toidu jagajat. Tema rõõmsat meelt ja 
optimismi ei suuda näomask varjata. 

„Mulle tundub, et inimestele meeldib 
süüa õues,” ütleb Tiit ja täpsustab, et 
ta kõigi eest ei oska küll öelda. Vihma 
on õnneks vähe olnud. „Inimesed 
saavad kõhu täis ja kiidavad kokka 
aeg-ajalt.” 

Õues söömist on siiski ka varem ette 
tulnud. Vältimatu sotsiaalabi jagami-
ne algas Tartu Pauluse kirikus 28. 
juunil 2002. Esialgu jagati toitu 
välisuksel, kus praegu on krüpti 

Oma asupaigast pidi supiköök ajuti-
selt eemal viibima ka tiibhoone 
kapitaalremondi ajal 2009. aasta 
novembrist 2010. aasta detsembrini. 
Seega pisut üle aasta jagati vältimatut 
sotsiaalabi selles kohas, kus praegu 
asub kiriku tehnikaruum. 

Supiköök kolis värske õhu kätte

Ka 2006. aasta suvel, kui remonditi 
supiköögi põrand, söödi lühikest aega 
õues sama koha peal, kus praegu. 

sissepääs ja lift. Toona möödus terve 
suvi õues, alles oktoobri alguses sai 
supiköök kolida värskelt remonditud 
ruumidesse tiibhoone keldris. 

„Siin on nagu restoranis!” kiidavad sööjad, kui Tiit Maasikmäe neile toidu 
lauale toob.

4. mail avab Pauluse Raamatupood 
taas uksed ja taas tuleb kokku Liive 
piibliring. Seda kõike siiski eeldusel, 
et inimesed hoiavad teineteisega 2 m 
vahet. Eesti Kirikute Nõukogu on tei-
nud ettepaneku, et jumalateenistusi 
võiks taas lubada, kuid otsust selle 
kohta ei ole veel saabunud. Iga hetk 
võib see tulla. Mõistagi sisaldab see 
tingimust, et tagatud on desinfitseeri-
misvahendite olemasolu ning leib-
konnad hoiavad teineteisest 2 meetrit 
vahet. 

Kuigi Vabariigi Valitsus pikendas eri-
olukorda 17. maini, võib siiski loota, 
et piirangud hakkavad pea taanduma.

Eriolukorrast

Intervjuu Ellen Lättiga (snd 1. märtsil 
1913) ilmus Pauluse Kirja 2017. a. 
septembri numbris. 

Hilda Annus (snd 11. oktoobril 1920).

Pärast seda, kui Ellen Lätt 4. aprillil 
siit ajast igavikku kutsuti, on Tartu 
Pauluse koguduse vanimad liikmed 
Aino Aasmäe (snd 29. juulil 1920) ja

17. aprillil sündis koguduse liikmete 
Andreas ja Katariina Rehi perre tütar 
Eleanora. Intervjuu värskete lapse-
vanematega ilmus Pauluse Kirja 
2019. a. mai numbris. 

Õnnitleme!

Vanimad liikmedMuusikavideo
20. aprillil avaldas EELK infovärav 
e-Kirik artikli pealkirjaga „Kas Eesti 
esimene liturgiline muusikavideo?” 

Muusika: Amirhon Pärn, opeaator ja 
monaaž: Taavo Vellend. Videos kõlab 
armulaua liturgia Kristjan Luhametsa 
ja Pauluse koguduse dialoogina. 
Esmakordselt oli video avalikkuse 
ees tänavu 15. märtsi hommikul. 

Kaader 
videost
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Iti Jaar: Jumal on mind

Kui mu ema mind kandis, haigestus ta 

Kristliku usu juurde tõi mind üks 

Milline on sinu perekond täna?

Iti Jaar on igal pühapäeval kirikus. 
Kuigi suurest muutusest tema elus 
on möödas vaid paar aastat, on 
tunne nagu ta oleks alati siin olnud. 

Milline oli sinu lapsepõlv ja kodu?

Kasvasin üles kodus, kus puudus 
armastus. Maast laeni täissuitsetatud 
toad, isa alkoholisõltuvus, manipu-
leerimised, vägivald, kaklused ja 
aastaid kestnud seksuaalne väärkoht-
lemine isa poolt. Koolitee oli koduse 
elu probleemide tõttu raske ja 
katkendlik. Olin see, keda kiusati. 
Sõpru mul eriti polnud. Oma haiguste 
tõttu viibisin sageli haiglaravil ja jäin 
klasse kordama. Lapsest saadik olen 
maadelnud depressiooniga, mis aeg-
ajalt pead tõstab. Mu tuttavad juba 
teavad, et kui ma kuhugi ära olen 
kadunud, siis võitlen oma haigusega. 
Aga ometi ma tunnen, et Jumal on 
mind hoidnud.

Mis tõi sind kristliku usu juurde?

taas raskelt ja pidi tarvitama kangeid 
ravimeid ja temaga tehti erinevaid 
protseduure, mistõttu öeldi, et ma ei 
pruugi elusana sündida. Aga see 
polnud Jumala plaan. Lapsena olin 
ma väga haige. Lisaks igasugustele 
muudele haigustele põdesin kaks 
korda südamelihaste põletikku. See 
jättis oma jälje, mistõttu mulle anti 
tähtaeg, millal peaksin surema: 16-
aastaselt. Seegi polnud Jumala tahe.

Tänaseks on mul kaks imetoredat 
poega. Üks jõuab kohe täiskasvanu-
ikka ja teine on varateismeline. 
Mõlemad ristitud. Perre kuulub ka 
mu elukaaslane. Meie suhe sai alguse 
enne, kui ma päriselt oma elu Jeesu-
sele andsin. Mina elan Jumalale, 
tema veel maailmale. Palvetan meie 
suhte Jumala kätte, sest Temal on 
kindlasti plaan ja Ta teab, mis on 
parim.

Mu emal oli eelnevalt juba seitse last. 
Ootamatu südamerikke tõttu tunnis-
tati ta surnuks. Aga Jumalal olid 
teised plaanid. Ta ärkas surnukuuris 
üles ja elu läks edasi. Siis jäi ta mind 
ootama. Olin soovimatu laps ja ema 
otsustas abordi kasuks. Mu vanem 
õde keelitas ema, et ta ei teeks seda. 

Mu elu on palju stabiilsem kui varem. 
Üks asi teise järel on loksunud paika. 
Tõsi, ühekorraga kõigest väärast oma 
elus lahti ei saa, see on protsess. 

Kuidas on usk Jumalasse muutnud 
sinu elu?

täielikult Jumala lapseks. See oli 
imeline kursus, iga tund oli põnev ja 
kaasahaarav, lahkusin alati ülestõste-
tuna. Leeripäev oli kaunis päikese-
paisteline kevadpäev. Kandsin maani 
valget kleiti, mispeale mu ristiema 
ütles, et näen välja nagu tõeline 
Jeesuse pruut. Uhke tunne oli sam-
muda altari ette ja anda tõotus.

traagiline sündmus. Minu tolleaegne 
elukaaslane üritas endalt elu võtta. 
Seda sündmust nägi pealt üks 
kristlane. Sellest hetkest jäi ta mu 
kõrvale ja toetas raskustes. Nüüdseks 
on ta mu ristiema ja mu laste ristiema 
samuti.

Kuidas meenutad oma leeriaega?

Leerikursuse lõpetasin kaks aastat 
tagasi. See oli Jumala avastamise 
aeg, sest ma ei teadnud mitte midagi 
Jumalast ega Piiblist ega seda, kuidas 
kirikus olla või mis kombed seal on. 
Olin veel ühe jalaga maailmas. Aga 
tean, et mu sees oli kindel soov saada 
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Mida pead oma elu argipäevades 
oluliseks?

Vaatan erinevate koguduste video-
jumalateenistusi, kuulan Pereraadiot, 
vaatan TV7 saateid, suhtlen kaas-
kristlastega ja loomulikult loen 
Jumala Sõna.

Praegu ei saa viiruseohu tõttu 
kirikus käia. Kuidas leiad endale 
vaimutoitu?

Igapäevaselt tuleb leida aega Juma-
laga osaduses olemiseks. Palvetada, 
Sõna uurida, jumalateenistusi või 
kristlikke saateid kuulata-vaadata, 
ülistada. Iga elatud päev on kingitus 
Jumalalt. Tuleb osata olla tänulik.

Jumala Sõna põhjal tuleb end läbi 
sõeluda ja ristile viia see, mis on 
jäänud sõelale. Tänu Jumalale, olen 
usu läbi saanud paremaks inimeseks. 
Lisaks sisemisele muutusele on usk 
muutnud ka mu välimust. Kui varem 
peitusin võltsi välimuse taha, näiteks 
kunstküüned, kunstjuuksed, kunst-
ripsmed, needid, rõngad jne, siis 
nüüd tean: suurim kiiduavaldus 
Jumalale on, kui austad seda, milli-
seks ta sind on loonud ja ei riku seda. 

Esimeses klassis kingiti mulle 
jõuludeks siniste kaantega Piiblilood. 
Seesama, mis ka praegu meie oma 
koguduse poes müügil on. Sellest sai 
minu lemmikraamat. Isegi, kui ma 
veel lugeda ei osanud, need pildid 
lummasid mind. See tekitas minus 
sellise püha tunde, et see on midagi 
väga väärtuslikku. Teine lemmik-

Oled kogudusest leidnud endale 
mitmeid sõpru. Mida sa nende 
juures kõige enam väärtustad?

Sõprade juures väärtustan kõige 
enam seda, kui siirad nad usus on, kui 
jumalakartlikud nad on. Mida 
jumalakartlikum ja mida enam tões 
käiv on inimene, seda usaldus-
väärsem ta on ka inimsuhetes.

Kas oled kogenud mõnda erilist 
palvevastust või Jumala juhtimist?

Jumala juhtimist olen kogenud väik-
sest saadik. Siis ma lihtsalt ise seda ei 
teadnud. Hiljem, tagasi vaadates, 
saan aru, et Ta on mind alati kutsunud 
ja oodanud. Isegi suuna kätte näida-
nud, aga mina panin sellest mööda, 
ikka omaenese tarkuses. 

Ma olin üsna kindel, et elus on midagi 
enamat, kui see maine elu siin ja on 
keegi, kellel on kontroll selle üle. Kui 
olin viisteist aastat vana, hakkasin ma 
seda „kedagi“ otsima, aga juba ma 
olingi eksinud. Sattusin jehoova-
tunnistajate sekka. Mida aeg edasi, 
seda valem see mulle kõik tundus. 
Piibli kaanel tuli kinni katta rist, risti 
ei tunnistatud. Sain aru, et Jumala 
Sõna ja nende usk on vastuolus. 
Liikusin oma otsingutega edasi. Mu 
ellu tulid nõiad, posijad, ravitsejad, 
kivid, kristallid, kaardid, pendlid ja 
erinevad vaimsed praktikad. Aga 
hingerahu polnud. Kõik mu elus 
kiskus kiiva. Sageli vaevlesin depres-
siooni, ärevushäirete ja paanika-
hoogude käes. Tormasin suhtest 
suhtesse, olles rahulolematu iseenda, 
kõigi ja kõigega. Oli tunne, et kõik 
mida puudutan, puruneb mu käes.

raamat oli piibliteemaline värviraa-
mat halastaja samaarlasest. 

Oma kõige suuremaks palvevastu-
seks võin lugeda oma elu suurt 
muutust. Olles ühes kõige kurnava-
mas ja emotsionaalselt laastavamas 
suhtes, tundsin, et siin on minu jaoks 
piir. Ma hakkasin palvetama, et see 
kõik lõpeks ja mu elu saaks korda, et 
mu ellu tuleks inimene, kes on väärt 
olema sel kohal. Juba järgmisel 
päeval sai see kõik otsa. Suhe lõppes 
tragöödiaga ja ellu tuli palju keeru-
kaid olukordi, aga Jumal kandis neist 
läbi, saates ka vajalikud abistajad 
ning tasapisi hakkasin ka kirikus 
käima. Juba selle suhte ajal tegi 
Jumal vihje, et Pauluse kogudus on 
minu kogudus. Me olime kihlatud, 
aga sõrmus oli suur. Otsustasime 
kullassepa juures parajaks lasta teha. 
Koht, kuhu olime planeerinud minna, 
oli ootamatult suletud. Nii leidsimegi 
järgmise koha, mis asus Pauluse 
kirikus. See oli minu esimene Paulu-
se koguduse külastus. Ühtlasi ka 
esimene kutse Jumala poolt sinna 
kogudusse. Teiseks kutseks loen 
seda, et inimene, kes seda tragöödiat 
pealt nägi, oli Pauluse kogudusest ja 
ta kutsus mind kirikusse. Mõistsin, 
kuidas Jumal mind suunas.

Eriliseks palvevastuseks võib pidada 
ka mu tervenemist millestki sellisest, 
mille kohta arstid laiutasid käsi ega 

Mida ütleksid julgustuseks neile, 
kelle elus on rasked ajad?

Toetu Jumala Sõnale, palveta, loo 
isiklik suhe Jumalaga. Kui sa Jumalat 
veel ei tunne, siis otsi Teda! See on 
hädavajalik, sest kirjas on: „Heida 
Issanda peale oma koorem ja tema 
hoolitseb sinu eest; Ta ei lase iialgi 
kõikuda õiget!” (Ps 55:23). Sageli on 
raskused need, mis panevad meid 
Jumalat otsima. 

Milline on sinu lemmikkirjakoht 
Piiblis?

osanud midagi arvata. Ma ise ütlen, et 
Jumal premeeris mind, et julguse 
kokku võtsin ja piibliringi läksin. 
Kutsutud oli mind sinna juba mõnda 
aega, aga polnud julgenud minna, 
sest ei teadnud, mida piibliring endast 
kujutab. Äkki vastan seal valesti ja 
muud sellist. Kui ma lõpuks sinna 
jõudsin, siis kujunes see minu jaoks 
üllatavalt meeldivaks ürituseks. 
Peale minu oli seal  esimest korda ka 
üks naisterahvas teisest kogudusest, 
kelle kaudu Jumal mind tervendas. Ta 
tuli ja pani oma käed mu õlgadele ja 
hakkas palvetama, palus tervendust 
sinna, kuhu vaja. Tundsin sügavat 
rahu. Kui ma koju jõudsin, hakkasid 
mu käed surisema ja nagu hõõguma, 
kuumus oli mu kätes õlgadest sõrme-
otsteni. Sellest ajast kadus mul öine 
käte suremine, mille tõttu ma pidevalt 
ärkasin.

Kui oled jumalakartlik, elad Tema 
Sõna järgi, siis ammutad sealt puhast 
tarkust, mistõttu elu on palju väärtus-
likum. Jumala Sõna peaks olema iga 
inimese jaoks nagu toit, mille järgi tal 
on nälg. Mina otsisin Jumalat ja 
lõpuks leidsin, palusin ja sain, Jumal 
võttis mind avasüli vastu. 

Küsimusi esitas Marek Roots

„Issanda kartus on tarkuse algus” 
(Ps 111:10), „Inimene ei ela üksnes 
leivast, vaid igast sõnast, mis lähtub 
Jumala suust” (Mt 4:4), „Paluge, ja 
teile antakse, otsige, ja te leiate, 
koputage, ja teile avatakse, sest iga 
paluja saab ja otsija leiab ja igale 
koputajale avatakse” (Mt 7:7-8). 

alati kutsunud ja oodanud
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Ülikoolipäevil tekkis Mäelol suur 
huvi karskusliikumise vastu. Ta valiti 
1923. aastal vastloodud Eesti Naiste 
Karskusliidu sekretäriks. Ühtlasi 
köitis Helmi tähelepanu Eesti naiste 
olukord ja nende probleemid ühis-
konnas. Tähelepanuväärne on tõik, et 
just Naiste Karskusliidu ettevõttel 

Emadepäeva kauni traditsiooni tõi 
Eestisse kirjanik ja ühiskonnatege-
lane Helmi Mäelo, kes sündis 1898. 
aastal Tartumaal Uderna vallas. 
Koolitee viis ta Tartusse Eesti 
Noorsoo Kasvatuse Seltsi Tütarlaste 
Gümnaasiumi ning hiljem Tartu 
ülikooli õigusteaduskonda.

Gümnaasiumi päevil käis Helmi 
leeris Tartu Pauluse koguduses. Oma 
mälestusteraamatus „Talutütar“ 
(1959) meenutab Mäelo: „Alati oli 
kiire joosta kooli ja leeritundide 
vahet. Meid oli üle viiekümne poisi ja 
tüdruku, kes olime kiindunud oma 
leeriõpetajasse Habichtisse. See 
Pauluse koguduse eraleer oli uues 
kirikus esimene. Kirik ise oli veel 
tellingutes ja altarikujugi, prof. A. 
Adamsonilt tellitud Kristuse kuju, 
veel saabumata. Õnnistamispäeval 
juhtis Habicht leerilapsed läbi kiriku 
altari ette. Rahvast oli suur kirik 
tungil, hetk ja meeleolu väga ülev.“ 
Helmi konfirmeeriti 23. märtsil 1918. 

hakkas ilmuma tänaseni tuntud ja 
tunnustatud ajakiri „Eesti Naine“ – 
ajakiri, mille esimene peatoimetaja 
oli Helmi Mäelo. Sõnastades „Eesti 
Naise“ tähendust Teise maailmasõja 
eelses Eestis, leidis Mäelo, et ajakirja 
„suurimaks teeneks on emadepäeva 
mõtte kandmine rahva hulkadesse, 
üldse koduse kasvatuse ja alkoholi-
vaba kultuuri viljelemine, kodu ja 
perekonna mõtte tervendamine põhi-
mõttel: kodu on rahva süda, ema selle 
hing!“ (raamatust „Eesti naine läbi 
aegade“). 

Mäelo oli Tartu linnavolikogu liige 
ning tema ettepanekul nimetati 1934. 
aastal endine Maarjamõisa tänav 
Julius Kuperjanovi tänavaks. 1944. 
aastal põgenes ta koos paljude teiste 
kaasmaalastega Saksamaale ja sealt 
edasi Rootsi. Ta kuulus Välismai-
sesse Eesti Kirjanike Liitu, samuti 
Rootsi Kirjanike Liitu. Mäelo sulest 
ilmusid mitmed romaanid, populaar-
teaduslikud teosed ja memuaarid. 
Tema raamat „Eesti naine läbi 
aegade“ (1957) on tänaseni ainuke 
tervikkäsitlus Eesti naisest ajaloos. 
Helmi Mäelo suri 1978. aastal ja 
maeti Stockholmi metsakalmistule. 

Kuidas aga jõudis ta mõttele tuua 
emadepäeva tähistamine Eestisse? 
„Talutütre“ ridadelt selgub, et põhjus 
oli üsna isiklik, võiks isegi öelda: 
valus. Nimelt valdas Helmit noorpõl-

Murdekoht selles hoiakus tuli Mäelo 
jaoks ühel reisil Soome Viiburisse. 
Ettearvamatult sattus ta seal emade-
päeva aktusele, mille pidulikkus pani 
teda jahmuma ja liigutas hinge põhja-
ni. „Istusin seal tummana, veelgi 
enam – olin nagu murtud tiibadega 
lind. Enda ümber nägin ja kuulsin 
emaarmastuse ülistamist, ema ohvri-
meelsuse ja töökoormuse tunnusta-
mist, tema tänamist ja austamist just 
sellepärast, et ta oli sünnitanud palju 
lapsi. /…/ Kuulsin seal lause: „Kodu 
on rahva süda, ema selle hing!“

ves arusaam, et lasterohkust peetakse 
vaesuse ja rumaluse märgiks. Kuna ta 
isegi pärines suurest perekonnast, 
pidas ta seda häbiasjaks – ning eriti 
Tartu koolipäevil valetas oma kodu 
lastehulga alati väiksemaks. Ta 
tunnistab: „Pikkamööda, imelik küll, 
arenes minugi südames hukkamõis-
tev tunne ema vastu…“.

Helmi jätkab: „Minu hing oli verine. 
Sellest päevast saadik ei saanud ma 
enam rahu. Oma ema kuju, kellele ta 
koolitatud tütar ei olnud mõistnud 
kunagi jagada lugupidamist ega 
öelda tänu kasvatamise ja koolitami-
se eest, sai mu hinges elavaks, kelle 
ees ma tundsin ennast süüdlasena. 
Juba Helsingist tagasi sõites muretse-
sin kirjandust ja hakkasin uurima 
seda probleemi. Kirjanduse mõjul 
selgus mulle lasterohkete emade 

Emadepäev tuli Eestisse 
hingevalust kantuna
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rahvuslik osatähtsus. Ka ei saanud 
ma enam valla tundest, et isiklikuski 
elus pean midagi oma ema vastu 
heaks tegema.“

Nii sündiski otsus korraldada Eestis 
esimene emadepäev. See toimus 
1922. aasta suvel Uderna koolimajas, 
kuhu kogunes ootamatult palju 
rahvast. Helmi pani oma ema istuma 
esimeste hulka. Ta kirjutab: „Olin 
Uderna tütar. Rahvahulk tundis mind, 
nagu minagi tundsin neid. Esimest 
korda kõnelesin seal emaarmastuse 
suurusest ja tähtsusest, tema ennast-

salgavast ohvrimeelsusest laste 
kasuks, kes seda harva mõistavad 
hinnata. Eriti rõhutasin noorte kohus-
tusi oma ema vastu. /…/ Rahvahulk 
kuulas neid uudseid sõnu ja mõtteid, 
mis kujunesid mõnevõrra pihtimu-
seks. Paljud nutsid. Ka mu oma ema 
silmist voolasid pisarad, arvatavasti 
küll olid need sel korral rõõmupisa-
rad…“

Üle kogu Eesti tähistati emadepäeva 
esmakordselt 3. juunil 1923. Päev 
kogus rahva seas üha enam populaar-
sust, kuid sunniti olude muutudes MAREK ROOTS

Haridus- ja Teadusministeeriumi 
hoone ees olevasse Peeter Põllu parki 
paigaldati 2015. aastal mälestuspink 
Helmi Mäelole. Siinkohal jäägu nii 
emadepäeva kui ka Helmi Mäelo 
mälestuse üle kõlama Jumala Sõna: 
„Sa pead oma isa ja ema austama, et 
su elupäevi pikendataks sellel maal, 
mille Issand, su Jumal, sulle annab!“ 
(2Ms 20:12). 

unustusse alates 1940. aastast. Ema-
depäeva pidamine taastati 1988. 
aastal. 

Hugo Oengo. Jutlused. Esimene 
raamat. 2019. 128 lk. Hind 7,00 €.

Mõlemad raamatud on välja antud 
Stanistlav Sireli poolt ning trükitud 
Tallinnas. Esimene raamat sisaldab 
Hugo Oengo jutlusi, jutluste kokku-
võtteid ja märkmeid aastatest 1960 – 
1961, teine aastatest 1961 – 1966.

Hugo Oengo. Jutlused. Teine raamat. 
2020. 93 lk. 19 cm. Hind 8,50 €. 

Hugo Oengo (12. XII 1907 – 10. XII 
1978) oli ehitusinsener, tehnikatead-
lane ja vaimulik. Ta sündis Haapsalus 
hiidlasest kaugsõidukapteni peres. Ta 

Pauluse Raamatupood soovitab: Hugo Oengo „Jutlused”

1948. aastal vallandati ta usuliste 
veendumuste pärast. 1940. a. valiti ta 
Tallinna metodisti koguduse vane-

Esialgu töötas ta tehnilise järelvalve 
alal, kuid tegi seejärel teaduslikku 
karjääri assistendi ja dotsendina. 
Aastatel 1944 – 1948 oli ta TTÜ 
ehitusmehaanika ja konstruktsiooni-
de kateedri professori kt ning 1946 – 
1947 teadussektori esimene juhataja. 

õppis Tartu Ülikoolis, Tallinna Tehni-
kaülikoolis, täiendas end Zürichi 
Tehnikaülikoolis ning kaitses 1946. 
aastal tehnikakandidaadi kraadi. 

ning alates 1974 oli ta Eesti Metodis-
ti Kiriku superintendent.

Hugo Oengo oli hinnatud jutlustaja. 
Jumal kasutas teda mitmel viisil. Kui 
Tartu Pauluse kogudus sai 1957. a. 
märtsis loa asuda varemetes kiriku 
taastamisele, valmistas Hugo Oengo 
tööjoonised, mille järgi 1958. a. juba 
kirikut ehitati. 1959. a. projekteeris ta 
kirikule katusekonstruktsioonid ning 
tegi selle töö tasuta. Ka edaspidi 
andis ta ehitajaile nõu. Oengo panust 
ja suhtumist Tartu Pauluse kiriku 
taastamisse pidas koguduse õpetaja 
Johannes Selliov imetlust väärivaks. 
Toona ehitatud konstruktsioonid 
kannavad meie kiriku katust tänaseni. 

maks, 1952 ordineeriti ta presbüteriks 

„Tagakiusul on ka pühitsev mõju. Kui 
me tõesti Jeesuse pärast oleme 
kannatanud, siis me teame ka, mida 
see usk väärt on, ei me taha siis enam 
patuga pooleks elada.” (II, lk 88).

„Olles saanud pattude andestuse, 
kuidas suudame hoida oma elu 
puhtana? Me suudame seeläbi, et me 
süda on täidetud Kristusega. 

Kui ruumis põleb hele lamp, siis ei 
jää seal enam ruumi pimedusele. Kui 
ruum on köetud soojaks ja uksed-
aknad suletud, siis ei ole seal ruumi 
külma jaoks. Aga kui köetud ruumi 
uksed-aknad on jäetud pärani, siis 
läheb tuba varsti külmaks, kui uut 
soojust juurde ei tule. Meie, kes 
oleme armu saanud Jumalalt ja Tema 
elu ning taevane tuli Püha Vaimu läbi 
on täitnud südame – me peame 
sulgema oma südame uksed ja aknad 
maailmale. Siis võime usu läbi olla 
surnud ühes Kristusega patule ja 
maailmale.” (I, lk 17-18).

Tartu Pauluse kiriku katusel 

Hugo Oengo (vasakul), 
Johannes Selliov (keskel) 

ja töödejuhataja (paremal)

8. novembril 1966. a.
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Harju-Jaani 3 1 1 32 116

Jõelähtme 9 8 2 21 121

Juuru 9 7 1 16 159

Jüri 10 17 4 22 306

Kose 5 4 0 35 187

Kuusalu 4 3 1 71 230

Leesi 0 0 0 4 90

Loksa 0 0 1 19 68

Prangli 5 0 0 2 10

Randvere 0 0 0 5 50

Tuhala 7 4 2 1 65

Ida-Harju kokku 52 44 12 228 1 402

Aegviidu 2 0 0 9 41

Ambla 9 2 1 15 168

Anna 8 8 0 4 59

Järva-Jaani 5 5 3 14 159

Järva-Madise 0 0 0 19 47

Järva-Peetri 2 0 0 5 41

Koeru 5 7 0 5 80

Käru 0 0 0 1 28

Paide 6 8 3 8 54

Tapa 3 0 0 12 92

Türi 7 6 1 24 210

Vahastu 0 0 0 2 27

Järva kokku 47 36 8 118 1 006

Haapsalu 27 3 3 19 210

Hanila 0 0 0 0 14

Karuse 0 0 0 1 15

Kirbla 0 0 1 3 15

Kullamaa 2 2 1 23 158

Lihula 3 3 0 7 27

Lääne-Nigula 8 9 2 8 244

Martna 3 1 0 8 44

Mihkli 3 2 0 2 88

Märjamaa 0 2 0 12 67

Noarootsi 1 0 1 1 24

Nõva 0 1 1 3 48

Piirsalu 2 1 0 1 41

Ridala 10 13 1 5 55

Varbla 0 0 0 1 100

Vormsi 2 0 0 2 20

Lääne kokku 61 37 10 96 1 170

Hageri 14 11 8 36 488

Harju-Madise 11 10 1 8 175

Järvakandi 0 0 0 2 28

Keila 28 19 2 35 302

Nissi 11 9 1 27 150

Paldiski 0 0 0 1 14

Rannamõisa 10 6 1 26 105

Rapla 16 7 6 50 456

Risti 19 15 3 28 341

Saku 7 6 1 1 56

Saue 0 0 0 0 18

L.-Harju kokku 116 83 23 214 2 133

Audru 5 4 0 3 56

Häädemeeste 1 2 1 5 67

Pärnu 32 16 2 37 1076

Pärnu-Jakobi 6 6 1 14 141

Saarde 13 5 0 27 40

Sindi

Tahkuranna 0 0 0 1 16

Tori 2 2 2 7 41

Tõstamaa 0 0 0 6 21

Treimani 0 0 0 0 27

Vigala 4 7 1 19 191

Vändra 1 2 0 5 71

Pärnu kokku 64 44 7 124 1 747

Anseküla 2 3 0 1 25

Emmaste 0 0 0 6 38

Jämaja 9 3 0 6 120

Kaarma 1 0 1 4 75

Karja 1 1 0 4 33

Kihelkonna 8 17 0 36 348

Kuressaare 17 19 8 129 591

Käina 3 0 3 5 39

Kärdla 4 4 0 12 63

Kärla 2 4 0 12 92

Muhu 0 1 2 10 46

Mustjala 1 0 1 2 47

Orissaare 0 0 1 8 29

Püha 8 7 3 5 214

Pühalepa 0 0 0 1 19

Pöide 0 0 0 2 22

Reigi 0 0 2 15 69

Ruhnu 1 0 1 3 14

Saaremaa Jaani 1 1 0 4 18

Valjala 3 3 2 10 122

Saarte kokku 61 63 24 275 2 024

ristim. leer laulat. matus annet.

EELK kokku 1 435 1 151 277 2 804 26 029

Väljavõte EELK statistilisest
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Harkujärve 2 2 4 3 26

Mustamäe 1 2 0 1 72

Nõmme Rahu 28 22 7 40 410

Saksa 2 7 1 4 60

Soome 2 0 9 5 102

Tallinna Jaani 94 71 18 113 1576

Tallinna Peeteli 1 2 2 0 61

Tallinna Toom 42 25 6 17 378

Tallinna Püha V. 15 15 6 16 367

Tallinna R.-Mihkli 7 9 6 7 198

Tallinna Kaarli 153 121 29 122 1776

Viimsi 19 25 8 9 168

Tallinn kokku 366 301 96 337 5 194

Alatskivi 0 0 0 6 31

Avinurme 0 0 1 10 171

Jõgeva 3 2 0 3 44

Kambja 30 19 8 29 144

Kodavere 1 2 0 12 90

Kursi 1 0 0 2 16

Laiuse 5 4 1 2 39

Lohusuu 10 4 0 5 117

Maarja-Magdal. 1 2 0 7 82

Mustvee 8 6 4 5 301

Palamuse 2 0 0 15 39

Tartu Maarja 10 8 1 12 204

Tartu Pauluse 103 104 15 243 1336

Tartu Peetri 80 68 9 71 716

Tartu Soome 0 0 0 2 31

Tartu Ülik.-Jaani 14 13 3 7 208

Torma 1 1 0 23 154

Vara 0 0 0 2 30

Võnnu 3 2 2 15 125

Äksi 1 0 0 9 37

Tartu kokku 273 235 44 480 3 915

Elva 3 1 0 13 60

Hargla 1 0 0 9 52

Karula 16 2 2 51 110

Laatre 0 0 0 15 52

Nõo 14 12 0 22 180

Otepää 11 13 6 51 215

Puhja 8 5 1 6 57

Rannu 5 7 0 9 31

Rõngu 3 3 1 13 91

Sangaste 17 12 1 14 217

Valga 13 8 1 47 104

Valga kokku 91 63 12 250 1 169

Halliste 0 0 2 0 44

Helme 11 10 1 52 345

Karksi 2 2 0 1 50

Kolga-Jaani 2 3 0 10 143

Kõpu 0 5 1 7 84

Mõisaküla 0 1 1 3 100

Paistu 2 2 0 1 41

Pilistvere 10 6 0 19 69

Põltsamaa 19 8 1 62 761

Suure-Jaani 7 5 1 13 125

Taagepera 0 0 0 7 97

Tarvastu 1 1 0 4 78

Viljandi Jaani 11 13 1 13 286

Viljandi Pauluse 19 20 4 40 310

Viljandi kokku 84 76 12 232 2 533

Haljala 4 1 0 1 30

Iisaku 3 2 1 8 102

Illuka 0 0 0 2 38

Ilumäe 1 0 0 4 30

Jõhvi 11 3 1 23 202

Kadrina 11 10 0 10 88

Kunda 0 0 0 2 26

Käsmu 12 7 1 2 87

Lüganuse 2 2 0 9 135

Narva 1 9 0 12 70

Narva-Jõesuu 0 0 0 1 23

Pühajõe 1 0 0 1 34

Rakvere 36 27 2 22 214

Simuna 0 0 0 11 83

Tamsalu 0 0 0 4 18

Tudulinna 0 0 0 1 17

Viru-Jaakobi 13 13 1 4 58

Viru-Nigula 0 0 0 7 29

Väike-Maarja 2 3 1 4 23

Viru kokku 97 77 7 128 1 307

Kanepi 4 4 1 24 164

Mehikoorma 0 0 0 5 29

Petseri 0 0 0 0 11

Pindi 10 3 1 24 252

Põlva 2 5 2 72 258

Roosa 0 0 0 3 21

Rõuge 30 12 7 30 321

Räpina 10 12 3 35 435

Urvaste 37 24 5 90 365

Vastseliina 23 23 2 30 440

Võru 7 9 1 9 133

Võru kokku 123 92 22 322 2 429

aruandest 2019. aasta kohta



Peatoimetaja: Kristjan Luhamets e-post: kristjan.luhamets@eelk.ee 
Toimetaja: Marek Roots e-post: marek.roots@eelk.ee 

EELK Tartu Pauluse kogudus
Riia 27, Tartu. www.eelk.ee/tartu.pauluse

nädala sees
Koguduse elu 

Raamatupood on taas avatud 
E-R 10-18, L 10-14 ja P 11.30-12.00.

Supiköök E-R 11-13 ja L 10-12:30.

Liikmeannetusi (soovitav 1% sisse-
tulekust) saab teha ülekandega 

Kantselei, kirik ja kolumbaarium on 
avatud E-R 10-17, L 10-14, P 9-10, 
telefon 7 420 258. 

või kantseleis. 

(a/a Ee282200221005105336, saaja: 
EELK Tartu Pauluse kogudus) 

Jumalateenistused
Aastal 1996 oli üheksas EELK kogu-
duses üle tuhande annetajaliikme. 
Tartu Pauluse jäi oma 833 annetajaga 
suuremate koguduste võrdluses kau-
gele maha. Muutus tuli 1997. aastal, 
kui Tartu Pauluse liikmeannetajate 
hulk ületas tuhande piiri ning 1998. a. 
tõusis kogudus 1104 annetajaga 
EELK võrdluses viiendale kohale.

Viimased 12 aastat on Tartu Pauluse 
silma paistnud suure matuste arvuga, 
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ANNETAJALIIKMED

1.  Tallinna Kaarli 1776

2.  Tallinna Jaani 1576

3.  Tartu Pauluse 1336

4.  Pärnu 1076

5.  Põltsamaa 761

6.  Tartu Peetri 716

7.  Kuressaare 591

8.  Hageri 488

9.  Rapla 456

10.  Vastseliina 440

RISTIMISED

1.  Tallinna Kaarli 153

2.  Tartu Pauluse 103

3.  Tallinna Jaani 94

4.  Tartu Peetri 80

5.  Tallinna Toomkog. 42

6.  Urvaste 37

7.  Rakvere 36

8.  Pärnu 32

9.  Kambja 30

10.  Rõuge 30

LEERITAMISED

1.  Tallinna Kaarli 121

2.  Tartu Pauluse 104

3.  Tallinna Jaani 71

4.  Tartu Peetri 68

5.  Rakvere 27

6.  Viimsi 25

7.  Tallinna Toomkog. 25

8.  Urvaste 24

9.  Vastseliina 23

10.  Nõmme Rahu 22

LAULATUSED

1.  Tallinna Kaarli 29

2.  Tallinna Jaani 18

3.  Tartu Pauluse 15

4.  Tartu Peetri 9

5.  Soome 9

6.  Kambja 8

7.  Hageri 8

8.  Kuressaare 8

9.  Viimsi 8

10.  Nõmme Rahu 7

11.  Rõuge 7

MATUSED

1.  Tartu Pauluse 243

2.  Kuressaare 129

3.  Tallinna Kaarli 122

4.  Tallinna Jaani 113

5.  Urvaste 90

6.  Põlva 72

7.  Kuusalu 71

8.  Tartu Peetri 71

9.  Põltsamaa 62

10.  Helme 52

ARMULAUALISED

1.  Tallinna Jaani 14296

2.  Tallinna Kaarli 9634

3.  Tartu Pauluse 8441

4.  Pärnu 4966

5.  Nõmme Rahu 4570

6.  Tallinna Toom. 3871

7.  Räpina 3560

8.  Tallinna Püha Vaimu 3376

9.  Tartu Peetri 2822

10.  Kuressaare 2589

Suuremate koguduste võrdlus 2019. a.

       kell 12 laste ja perede jumala-
       teenistus, kui tuleb selleks luba.

10. mai kell 10. Emadepäev. 

17. mai kell 10. 
24. mai kell 10 

Ülekanded jumalateenistusest on 
Pereraadios ja Youtube keskkonnas.

31. mai kell 10. Nelipüha
  7. juuni kell 10. Kolmainupüha.

Kahel eelmisel leheküljel on toodud 
ära kõigi koguduste ristitute, leeri-
tatute, laulatatute, maetute ja liikme-
annetajate arvud. Arvud on esitatud 
praostkondade kaupa. Puuduvad vaid 
Sindi koguduse andmed. 

kuid esimeste seas oleme ka teiste 
näitajate võrdluses.

Tallinna ja Tartu kõrval jääb silma, et 
sageli on suuremate arvudega esin-
datud Võru praostkonna kogudused. 

Suvine leerikool
Suvine leerikool algab 2. juunil kell 
18. Tunnid teisipäeviti ja neljapäeviti 
kell 18.00 – 19.30. Leeriõnnistamine 
on 5. juulil 2019. a. kell 10.

Lastehoid
Tööpäeviti kell 7:45–17:30 on kiriku 
tiibhoone kolmandal korrusel avatud 
lastehoid. Hetkel on hoius mõned 
vabad kohad 3- kuni 6-aastasastele 
lastele. Väiksemate rühmas praegu 
kahjuks vabu kohti ei ole. 

100 aastat tagasi
5. mail 1920 taastas Peeter Kivi Tartu 
Pauluse koguduse segakoori. Varem 
juhatas Pauluse kiriku koori Juhan 
Aavik, kes 1919. aastal läks Eesti 
Vabadussõtta polgu kapellmeistriks. 
Sellega katkes koori tegevus. Ühel 
päeval astus kantseleisse Vanemuise 
pillimees Peeter Kivi ja küsis, miks 
oli pühade ajal kirikukoori asemel 
tühi koht. Nii saigi küsija võimaluse 
oma koguduses laulukoori juhatada. 
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